МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» августа  2023 года                                                                                                       № 4
пгт. Мортка

      от  29  мая 2009 года

	О поощрении муниципальной
управленческой команды
муниципального образования
городское поселение Мортка  в 2023году

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2023 года № 354-п «О распределении дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов    Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по решению вопросов местного  значения», постановлением главы Кондинского района от 15 августа 2023 года № 57-п «О поощрении муниципальной управленческой команды Кондинского района в 2023 году», Уставом муниципального образования городское поселение Мортка, постановляю:
1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования городское поселение Мортка в 2023 году (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка                                                            А.А. Тагильцев

Приложение
к постановлению главы городского
поселения Мортка
от «22» августа 2023 года № 4

Порядок поощрения муниципальной управленческой команды
муниципального образования городское поселение Мортка в 2023 году
(далее - Порядок)

   1. Настоящий Порядок устанавливает порядок поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования городское поселение Мортка (далее — управленческая команда) задействованной в достижении наилучших значений показателей деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году.
2. Под управленческой командой понимаются лица, замещающие муниципальные должности, лица, замещающие должности муниципальной службы, лица, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка.
   3. Поощрение участников управленческой команды осуществляется единовременно	в	размере	14 713 (четырнадцать тысяч семьсот тринадцать рублей) 00 копеек путем выплаты прочей премии, за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка, за счет иных межбюджетных трансфертов в 2023 году в сумме 228  219,77 (двести двадцать восемь тысяч двести девятнадцать рублей ) 77 копеек.
  4.   Поощрение выплачивается участникам управленческой команды:
лицам, замещающим муниципальные должности — на основании Решения Совета депутатов городского поселения Мортка.
лицам, замещающим должности муниципальной службы, лицам, занимающим должности, не отнесенные   к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка - по распоряжению (приказу) работодателя.
5. Персональный состав участников управленческой команды определяется исходя из фактической штатной численности органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения Мортка по со состоянию на 20 июля 2023 года.